p̄ titum. Adrian⁹ statuā suā posuit vbi ar
cha steterat. q̄i vestigia ciuitatis adhuc q̄
dā manebant. et iudei q̄ latētes vndecūq;
remanserant. qn̄q; ad locū sanctū redibāt.
et iterum multiplicati amouerunt statuam
Ob hoc adrianus apposuit manū extremā.
et funditus euertit vrbē. et edixit. ne q̄s iu
dēoꝝ remaneret in terra illa. Et de hac ul
tima euersione videtur subdere. Lucas di
cens. Et captivi duce utur in omnes gētes

mou edificauit tem
plū mulierculū suis.

In accubitu mōtis
oliueti est mōs ostē
sionis. dict⁹ sic q̄
ibi salomon posuit
idolū moloch.

Historia

De impedimento fuge.

Capitulum. .CXXXIX.

Vm autem vide

retis ab exercitu circumdari hirsim
tum quod in iudea sunt fugient in montes
Ecclastica historia narrat. Fideles qui erant
in iudea aduenientibus romanis fugisse in pel-
la ciuitate amonitum angelum. Orate autem ne
fiet fuga viam hyeme vel sabbato. Hoc ad
Iram non videt dictum de hyeme. Terra enim
illa accommodatione videt fuge in hyeme quam
feruore estatis. De sabbato stare potest quod non
legem ultra mille passus non licebat eis predi-
cari in sabbato. Sed quod Ihsus iam terminaverat obser-
vantiam sabbati forte utrumque in mysterio di-
xit. Visi hyemem per quilibet aeris aspiratae di-
camus. quod hyemis nomine aspiratae sonat.

Propria signa aduentus iudicis
Capitulum. CXL.

Ultimo posuit

Iesus signum adutumque iui dicere: Erit
tunc tribulatio magna. quod quis non fuit ab
initio mundi. et tecum est signum in sole et luna et stellis. et in
tris pressuris getium. per coniunctionem sonitus maris et
fluctuum arescentibus horribus

per terrae et nisi breuiati Mare enim et fluctus
sufficit. et per statim a deo ribile sonitus dabunt
breves dies illi. non fiet ita quod homines fugient
eret salua omnis caro. et ab aliis. et alter alter
autem nullus posset ruus non audiet,
sustinere pressuras. et

per patientiam salvari. Et nota breuiter dominum
quodam signa iudicij tetigisse

De signis quidem diebus ante iudicium.
La. CLI.

Jeronymus

autem in annalibus hebreorum iuuenit
signa xv. diebus ante iudicium.
Est utrum continui futuri sint dies illi. an interpo-
lati. non expeditus. Propterea die erigetur se mare. xl.
cubitum super altitudinem montium stans in loco
suo quod murus. Secunda tamen descendet ut vix pos-
set videri. Tertia marie belus appareret. Quarta
mare. dabunt rugitur usque ad celum. Quarta

ardebit mare et aqua. Quinta herbe et arbores
dabunt rore sanguineum. Sexta ruet edificia
Septima petrae ad inuidem collidentur. Octaua
fiet general tremor. Nonne equabit terra
Decima exhibent homines de cavernis. et ibunt ve-
luti amantes. nec poterunt mutuo loqui. Unde
cima surgent ossa mortuorum. et stabunt super se-
pulchra. Duodecima cadent stelle. Tredecima
moriuntur viventes. ut cum mortuis resurgentur.
Quartadecima ardebit celum. et terra. Quintade-
cima. fiet celum nauum. et terra noua. et resur-
get oes. Et addidit Ihsus. Sicut fulgur exire
ab oriente. et paret usque in occidente. sic erit ad
natum filius hominis. subito. sed et ciborum. et tecum appa-
rebit signum filii hominis in celo. et in aere super locum
vnum ascendet. et anno eum erunt instrumenta mortis. scilicet
qui vexilla triumphi. crux clavi. lancea. et in carne
ei videbunt cicatrices. ut videatur
in quem pupus erit. et in

Nota quod de iudicio
valle iosaphat iudi-
cabit omnes homines
futurum in valle iosa-
phat. Sed nota quod
congregantibus eos.
tunc non erit vallis. quia
quattuordecimo die quo-

bis etra sed et illum locum erit. Ut forte propter iterpa-
titos homines iosaphat. iterpatetur ei iudicium.
Vallis giosaphat habilitatem iudicij sonat.
Quod solus pater nouit die iudicij
et devno assumpto et altero relicto.

La. CXLII.

Hinc subdidit

dit Iesus generale amonitumque
Attendite ne genuent corda vi-
curis hominum seculi ne supueniat in vos dies illa
repetita. sicuti diebus noe et loth repetitum iter-
nit tulit nescientes. De die autem illa et hora non
scit. neque filii. neque angelus nisi solus pater. Hic ex-
clamat arrius. Non scitis quales. quod nouit et quod igno-
rat. Hieronymus rindit in minori breviario su-
o psalmos. Humanitas filii dicte se ignorare
finem mundi. Quod gregorius in registro quod si expo-
nes ait. Nouit unigenitus dei horum iudiciorum. sed
non ex natura humanitatem. Tamen et sic exponit. Non
nouit subaudi nobis. quod expedire certos
est. ut sic viuamus quod in proximo iudicandi.
Vel filius hic de adoptione. Tunc duo erunt
in agro. et prelatorum quodam boni quidam mali.

Evanglica

Vnus assumet. i. rapiet obuiā xp̄o in aera. et alter relinquet. i. nō assumet. **D**uo molētes in viii. vna assumet et altera relinquet. **Q**d de piugatis dictū est. q̄ sūt in rota huīus mūdi. **D**uo in lecto. vnus assumet. et alt̄ reliquet qd de p̄teplatiis siue speculatīs intelligit. Et dixerūt ei. **A**bi dñe sc̄z assument. Et r̄ndit. Abicūqz fuerit corp. illuc p̄gregabūt et aquile. i. ubi erit dūs i corpe congregabūtur et aquile id est sancti resar gedo innouati.

De vigilia ianitoris et decē virgīnibus. **L**a. **CXLIII.**

Pterim autem

I fili⁹ hoīs sic hō q̄ p̄egre pfect⁹ re liqt domū suā. et das cuiqz huor⁹ suoꝝ op⁹ suū. ianitori p̄cepit vt vigilz. **E**gilare ergo aplis et apostolici viris incubit. **E**gilare sup se et sup gregē etiā cuiqz fide li p modulo suo. **T**unc ille erit reguū celoz decē virginibꝫ. i. tūc separabunt tam⁹ a prudēntibꝫ. **M**edia aut nocte clamor fac⁹ est ecclspōlūs venit exite obuiā ei. **T**raditio hebreoz h̄z xp̄m media nocte veniū ad modū egyp̄ti qñ. pasca celebratū e. **Q**uidā etiā sanctoz h̄z ipsū opinant̄ q̄ sicut nocte natus est in mūciū. et nocte venit ab inferis ita et nocte veniet ad iudiciū. **A**ñ qdaz dicunt fuisse aploꝝ traditionē in vigilia pa sc̄. nō dumitti p̄plm ab ecclā an p̄fundam noctē. vt q̄si expectent aduētū dñi. et dicūt horā illā noctis qñqz imo sepi⁹ diē dici p̄ coruscationē venientis. vel iypice. p manife statione cordiū. Alij aut qd dubiū dic̄ do minus nō diffinientes exponūt. **M**edia nocte. i. nullo sciente.

Decōmēdatō et alētorū et decē mnis. **L**a. **CXLIII.**

Tē addidit pa

I rabolā pficiētis q̄ dedit huis suis talēta. ali⁹ qnqz. ali⁹ duo. ali⁹ vnū. **E**cōmēdatis his q̄ duplique rūttalēta. reprobato viro pigro q̄ ascōdit suum ait. **O**mni habēti dabit. Non habēti aut qd videt h̄z auferet ab eo. i. habēti eo mō q̄

dʒ h̄ie. vt sc̄z eo bñ vtat. **D**e eodē q̄ addit parabolā de rege. q̄ abiit i regionē longinquā accipe sibi regnū et reuerti. et dedit huis suis decē mnas et ait. **N**egociamī dūz venio. **M**na s̄m grecos. xl. centū dragmis appendit. In reditu ei⁹ accessit prim⁹ et ait. **D**ñe mnas tua. x. mnas acquisiuit. **L**ui dñs Eris ptātem habens sup x. ciuitates. q. d. **V**ocatio s̄ui ēca. **P**ro paruis metitis nonica electio ep̄i. recipiens insperata. **M**na dat ei qñ q̄ iposnit ei man⁹. dat ei textū euāgelij et dicit. **V**ade pdica. et ipi cū pmo ingredit ciuitatē suā. euāgelij p̄fert in pectore. q̄i negociator̄ mnā suā ostēdens. In quibusdā eccl̄ys cū datei archi ep̄us virgā dicit. **V**ade pdica. et ille stat̄ bñdicit p̄plm. in q̄ signat q̄ moyses cū ḥga missus est in egyptum.

De ventilatione aere.

Capit. **CXLV.**

Wm autē vene

Crit filius hoīs in maiestate sua. et oēs ageli cū eo. testes futuri actuū būanoꝝ. tūc sepabunt boni a malis. et statū ent̄ boni ad dexterā. i. ponent̄ in eternitatē mali ad sinistrā. i. recipiēt q̄ meruerēt eligēdo sinistrā. Et tunc cōmemorabit iudex lex opa miscdiq. q̄ sūt pascere esuriētē. potare sitiētē. colligere hospitē. vestire nudū. vissitare i firmū. p̄ solari vinculatū. Septimū legit in thobia. sepelire mortuū. Et nō aliud erit hec commeratio. nisi quia omēs scient merita sua. p quibus saluabunt aut dāna būtur. et ibunt hi in suppliciū ēternū. illi at in vitā eternam.

Opinionē 3 de igne eterno

Capitulū. **CXLVI.**

E igne eterno

Dic̄ aug⁹. Luiusmodi sit et in q̄ mūdi parte futur⁹ sit neminē sci rearbitror. nisi p̄ reuelationē. q. d. **A**n⁹ est gebētē ignis. sc̄z nō uno modo oēs cruciās. **S**ic ardorē sol nō oēs eqliter setiūt. sic cū ille ignis equalit̄ ardeat. nō eqliter sentiet

Historia

Gregorii in iob. Miro mō gehēne ignis corpore ē nec lignis nutrit̄ nec succēsiōe indiget. et est inextinguibilis. a deo creat̄ ab origine mūdi. Itē. Ulrix flāma vitioꝝ cremationē h̄z. lumen nō h̄z. ad p̄solutionē nō lucet ut enī magis torqueat ad aliqd lu-
cet. Nā reprobi se visuri sunt in inferno. vt magis doleant. q̄z et diues laçarū vident In libro tñ p̄uosticoꝝ de ḥbis angustini sic le-
git. Est vt ait angustin⁹ inferoꝝ sba incor-
poralis. Et iō merito querit. vñ sub terris dicant esse inferi. si corporalia loca nō sunt. et vñ dicāt inferi. si sub terris nō sūt. Sed idē doctor dicit. Ideo sub t̄rls dicūt inferi q̄z p̄gruēter in spū corporaliū rerū silitudines sic monstrant. vt q̄z defunctoꝝ aīe corporis amore peccauerūt. ad illas corporaliū rerum silitudines exhibeant. q̄b̄ carne mortui so-
lent sub terra cōdi. Nō nulli ex hac senten-
tia angustini sētiūt q̄ vbiq̄ p̄tōr fuerit ibi elementa cruciabūt eū et in corpe suo. et ex locis adiacentib⁹. Est enī p̄babile. vt aīa q̄ sua spōte sumit a carne somētū peccandi nolēs ab eadē recipiat somētū cruciatus Qui merito infernalis et sub terra eē dī. q̄z aīe p̄ lapsū terrene voluptatis eū incurrit Aug⁹. de ciuitate dei. Cur nō dicam⁹ icor-
poreos spūs posse pena corporalis ignis affli-
gi. Idē ignis corporal̄ tēmōes cruciabit et hoīes. Hiero. in ep̄la ad ephesieos. Infer-
nū sub terra esse nemo ambigat.